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Stanowisko znajduje Hę w ρΛη ocno-zachodniej c ięśc l P o jez ierza  Chełm ldaklefo. Polo tone jeat na szczycie 
wyeoklego wyniesienia opadającego atrom ym l stokami ku dolinie Strugi Żackiej, U czącej Jez io ro  Kora sto w ekle a 
Wlalą, Wyplftrzone jeet nad etio tej doliny na w jao k o śi około 20 щ.

Badania o charak terze ratowniczym objpły centralne partie  wynlezlenla, w m iejscu zagęależenia m a te n ^ n  
ceram icznego l widocznych na powierzchni iladdw rozoranych oblektdw kulturowych; Łącznie przebadano 360 m 
powierzchni stanowiska, na której zarejestrow ano 20 oblektdw, ktdre doH arczyły 2.200 fr. ceram iki 1 113 zabytków 
krzemiennych. M ateriały zaliczono do następujących Jednostek kulturowych:

i /  obozowisko kultury pdtnej ceram iki wstęgowej -  1 obiekt, m ateriały  noszą cechy charakterystyczne dla 
okresu od fazy Па do Ша tej kuliuryj .

b j  osada kultury amfor kulistych -  wlçkazoéC zarejestrow anych oblektdw n ale ty  ląciyd  z tą osadą. U c in a  
ceram ika, prawie 1. 200 fr, je s t p rzew ainle nie zdobiona /9 b , 5 %/,  Z licznych znalezisk krzemiennych należy wy
mienić obecność krzem ienia czekoladowego 1 pasiastego. W stfpna chronologia -  faza E:

e / obozowisko kultury łużyckiej - 3 obiekty z małą Ilo śc ią  ceram iki nie pozwalają na śc iś le jsz e  określenie 
chronologii;

d / nieliczne znaleziska ceram iki związane * obeaaością ludności kultury ceram ik i wstęgowej ry te j 1 pucha
rów lejkowatych.

Materiały z lo t ono w Muzeum w -Grudziądzu.
Badania winny być kontynuowane.
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Badania prowadzili? m gr Marek Jagodziński, d r  Aa toot J .  Pawłowski 
/au tor spraw ozdania/ p rzy  współudziale studentów archeologii UMK 
w Toruniu Pawła Makowskiego, K rzysztofa Jodłowskiego 1 Tom asza 
Szczepańskiego. Finansował WKZ w Elblągu. Czw arty sezon badań. 
Pracow nie bursztynlarekle kultury rzu cę  wskiej.

Stanowi s tro i

Założono wykop oznaczony symbolem T  o wymiarach 3 z  10 ta o raz wykop sondażowy o długości 110 m i a ze* 
ro k o śd  0, 7 m. . ·

Celem badań było dalsze rozpoznanie pracowni bur srtym ar sk le j o raz określen ie  wielkości wyspy, na k tó rej 
zlokalizowane Jest stanowisko. W wykopie sondażowym H 1 poprzeć m ym  do niego G stwierdzono, że stanowisko 
zajmuje niewielkich rozm iarów wyspę, k tórej krawędzie wystąpiły w obu wykopach. W ten sposób ustalono południo
wy i północny zasięg stanowiska. W eksplorowanych wykopach n ie odkryto śladów obiektów nieruchom ych, a jedynie 
w arstwę kulturową z  dużą ilością  zabytków w postaci bursztynowych paciorków guzkowatych z  otworem w kształcie 
lite ry  V, paciorków rurkowatych o raz os dób w kształcie podwójnego topora. Ponadto znaleziono narzędzia  k rz e 
mienne do obróbki bursztynu /ry lc e , drapacze, siekierki 1 p rzecinak i/ 1 ułam ki ceram ik i z odciekam i sznura dwu
dzielnego.

Stanowisko 2

Założono wykop o w ym iarach b z  10 m oznaczony symbolem 3/84. N atrafiono w nim na brzeg  wysepki użytko
wanej przez ludność kultury rzucew aklej. Na brzegu wysepki zalegała duża ilo ść  dobrze zachowanego drewna napły
wowego niesionego przez wodę.w czasie podnoszenia się  poziomu wód na Żuławach. W wykopie tym  jedynie w pół* 
nocno-wschodniej części istniała warstwa kulturowa, jednakże n te udało s ię  z n iej wydzielić obiektów nieruchom ych
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W jej spągu odkryto k ilkadziesiąt prawdopodobnych Śladów po kotkach o dość chaotycznym rozplanowaniu* uniemoż
liw iającym  odczytanie ewentualnego kształtu  sza łasu . W wykopie tym znaleziono ghalogiczny m ateriel ruchomy# jak 
na stanowisku 1,

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Zamkowym w Malborku.
Badania będą kontynuowane w I9&3 r .
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